CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 400/2020

Reconstrução de bueiros para a captação
da  água  da  sanga  na  estrada  entre  as
linhas Peabiru I e Peabiru II.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reconstrução de bueiros para
a captação da água da sanga na estrada entre as linhas Peabiru I e Peabiru II.

Devido ao grande volume de água acumulada naquele local em dias de
chuva,  os  transtornos dos motoristas  e  ciclistas  tem aumentado.  Além de causar
danos às vias públicas e às propriedades rurais próximas, que são invadidas pelas
águas.

Portanto, é de extrema importância que sejam implantados tubos para
absorção e condução da água acumulada naquele local. Tendo como finalidade, evitar
os estragos e transtornos causados pela água, e ainda, aumentar a segurança dos
que transitam por esta área.

Vale ressaltar, nos estudos realizados há o dever de incluir tubulações
que se adéquem ao escoamento das águas, localizadas ao sul da rodovia PR-239, já
pertencentes a zona suburbana do Distrito de Vila Nova.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2020.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 661D020E9F116F4F753BF994763CC1F3 CODIGO DO DOCUMENTO: 030421
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 400/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann